
 

 

Amendement:  
BF 03 Geen beveiliger meer bij de receptie. 
 
De raad van de gemeente Goes, in vergadering bijeen op 3 juli 2025. 
 

Constaterende dat: 

• • De huidige inzet van de beveiliger niet altijd optimaal benut wordt, waardoor er 

ruimte ontstaat voor een effectievere invulling; 

• • De gemeente beschikt over een eigen veiligheidsteam dat kan worden ingeschakeld 

bij escalaties; 

 

Overwegende dat: 

• • Het niet verlengen van de overeenkomst voor de beveiliging in de centrale hal ons de 

mogelijkheid biedt om onze gastvrije uitstraling op een andere, wellicht meer 

passende manier vorm te geven, zonder dat dit ten koste gaat van het 

veiligheidsgevoel; 

• Bezoekers zich mogelijk meer welkom voelen zonder de aanwezigheid van een 

geüniformeerde beveiliger; 

• De afdeling dienstverlening, met oog op de mogelijke nieuwe inrichting van de 

centrale hal, deze taken zelfstandig kan oppakken.  

 

Besluit: 

BF 03 “Geen beveiliger meer bij de receptie, rekening houdend met het huidige contract” voor 

€ 70.000, - toe te voegen. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 



Namens de fractie CDA, 

Frans van der Knaap 

 

Namens PvdA/GL 

Marco Eestermans 

 

Namens SGP/CU 

Johnny Lukasse 

 

 

 

 


